

S P R A W O Z D A N I E
z działalności samorządu mieszkańców Osiedla Nr 4
„ Śródmieście”
za 2024 r.

Część A.

Działalność rzeczowa

URZĄD MIASTA Hrubieszów
Mjr. Henryka Dobrzańskiego Hubala 1
22-500 Hrubieszów
18.03.2025
3816/RPP/25
wprowadził CEGIELKA ALEKSANDRA

1. Działalność Zarządu Osiedla

Liczba odbytych posiedzeń zarządu: 4

2. Informacja o realizacji zadań Osiedla wynikających ze Statutu Miasta i Osiedla (w szczególności kontaktów z mieszkańcami, podjętych inicjatyw, zorganizowanych festynów i wydarzeń kulturalnych):

W okresie sprawozdawczym odbyły się 4. protokołowane posiedzenia Zarządu oraz kilka spotkań roboczych (nie protokołowanych), na których rozpatrywano sprawy socjalno-bytowe mieszkańców. Członkowie Zarządu na bieżąco spotykali się z mieszkańcami Osiedla „Śródmieście” i zgłaszali ich uwagi.

W roku 2024 Przewodniczący Samorządu Osiedla uczestniczył we wszystkich Sesjach Rady Miejskiej.

Uczestnictwo w wydarzeniach

Zarząd Osiedla Nr 4 aktywnie uczestniczył w obchodach Dni Miasta w dniu 22 czerwca 2024 na terenie HOSiR-u biorąc udział we współzawodnictwie między osiedlami. Niestety ekstremalna pogoda nie pozwoliła na uczestnictwo zgodnie z planem. Huragan uszkodził namiot i przerwał zabawę.

W dniu 8 września zarząd aktywnie włączył się w uczestnictwo w uroczystościach 300 - lecia koronacji obrazu Matki Bożej Sokalskiej i Dożynek Miejskich na placu kościelnym. Zarząd w pełnym składzie zorganizował i serwował dla uczestników wydarzenia kiełbaski z grilla ok. 150 porcji oraz napoje.

W dniu 20 sierpnia odbyło się **Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze** w sali Hrubieszowskiego Domu Kultury. W zebraniu wzięło udział 54 mieszkańców osiedla Śródmieście, na którym dokonano wyboru nowego zarządu na nową 5-letnią kadencję 2024-2029. Na przewodniczącego zarządu wybrano ponownie Sławomira Kędzierę. Ponadto do zarządu wybrano:

Alicję Najczuk, Irenę Kuduk, Krystynę Panasiewicz i Jacka Telickiego.

Na zebraniu zgłoszono m.innymi następujące wnioski i zapytania:

1. Na ulicach miasta jest niebezpiecznie z powodu brawurowej jazdy i przekraczania prędkości przez pojazdy. Wniosek o ograniczenie predkości do 30 km/godz.

2. Zamontowanie progów zwalniających na ul. Targowej.

3. Zapewnienie bezpieczeństwa i przestrzeganie ciszy nocnej na deptaku.

W tych sprawach Zarząd interweniował pisemnie do Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie w sprawie zakłócania ciszy i brawurowej jazdy, Miejskiej Służby Drogowej- ustawienia znaku na deptaku ograniczającego parkowanie oraz znaku "strefa zamieszkania" przy ul. Kruczej, do Starostwa Powiatowego w sprawie progów zwalniających i znaku ograniczającego prędkość do 30 km/godz oraz przebudowy części chodnika przy ul. Targowej. Ponadto zgłaszano wiele razy dokończenie remontu ul. Ludna i Gęsia oraz ul. Wodnej. Obecnie ulice zostały wyremontowane ku zadowolenia mieszkańców.

W dniu 8 września zarząd aktywnie włączył się w uczestnictwo uroczystości 300 - lecia koronacji obrazu Matki Bożej Sokalskiej i Dożynek Miejskich na placu kościelnym. Zarząd w pełnym składzie przyłączył się do poczęstunku dla uczestników wydarzenia i serwował kielbaski z grilla ok. 150 porcji oraz napoje.

W dniu 22 grudnia 2024 zarząd wraz MOPS i Stowarzyszenie "Hrubieszów Jestem Stąd" aktywnie uczestniczył w spotkaniu opłatkowym dla mieszkańców miasta częstując kawą, herbatą i gorącą czekoladą.

Zarząd na bieżąco reaguje na głosy mieszkańców osiedla i stara się interweniować na bieżąco, nie wszystkie sprawy są proste do załatwienia. Na przykład bulwerująca sprawa likwidacji chodnika przy ul. Targowej przez Hrubieszowska Spółdzielnię Mieszkaniową - do dziś brak dobrej woli ze strony władz spółdzielni.

Zarząd Osiedla Nr 4 „Śródmieście” od początku swojej kadencji prowadzi grupę na profilu Facebook <https://www.facebook.com/osiedlenr4> gdzie zamieszcza wszelkie informacje osiedlowe jak również komunikuje się z mieszkańcami.

Zarząd realizował zadania statutowe w oparciu o stałą współpracę z Burmistrz Miasta, Gminą Miejską, HDK, MSD, HOSiR, PGKiM oraz lokalnymi przedsiębiorcami, którym to wszystkim należą się słowa podziękowania za bardzo dobrą współpracę.

Część B

Sprawozdanie finansowe

W roku 2024 Zarząd realizował powyższe zadania statutowe dzięki własnej inicjatywie i sponsorom nie korzystając w roku sprawozdawczym ze środków samorządowych.

Przewodniczący Zarządu Osiedla

PRZEWODNICZĄCY
Osiedla Nr 4
Sławomir Kędziera

